



AniCura Centrum Dyrehospital A/S

Rødovrevej 210, 2610 Rødovre

CVR-nr. 25 70 64 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Tanja Sølvkjær Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AniCura Centrum Dyrehospital A/S Rødovrevej 210 2610 Rødovre CVR-nr.: 25 70 64 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Malin de Maré Therese Servé Wilbert
Direktion	Therese Servé Wilbert
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	AniCura ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive almen dyrlægepraksis og dyrehospital samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 3.738.982 mod DKK 3.796.785 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK -7.175.700 mod DKK -4.904.748 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer et bedre resultat i 2020 i forhold til 2019.

Selskabets selskabskapital er tabt i året. For at genetablere selskabskapitalen er der i januar 2020 tilført selskabet DKK 4.500.000 fra selskabets ejer. Der henvises til note 1 vedr. kapitalforhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 2, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	3.738.982	3.796.785
4 Personaleomkostninger	-8.670.731	-8.782.099
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.706.095	-1.224.910
Driftsresultat	-8.637.843	-6.210.224
5 Andre finansielle indtægter	18.716	2.120
6 Øvrige finansielle omkostninger	-490.000	-79.598
Resultat før skat	-9.109.128	-6.287.702
7 Skat af årets resultat	1.933.428	1.382.954
Årets resultat	-7.175.700	-4.904.748
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-7.175.700	-4.904.748
Disponeret i alt	-7.175.700	-4.904.748

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2019	2018
Anlægsaktiver			
8	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	1.166.625
9	Goodwill	0	1.338.338
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.504.963
10	Indretning af lejede lokaler	347.540	313.552
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.619.271	2.072.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.966.811	2.385.799
	Deposita	142.820	142.820
	Finansielle anlægsaktiver i alt	142.820	142.820
	Anlægsaktiver i alt	2.109.630	5.033.562
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.869.069	3.347.665
	Varebeholdninger i alt	2.869.069	3.347.665
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	324.625	325.536
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.165	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.568.384	1.452.587
	Udskudt skat	26.170	0
	Andre tilgodehavender	118.783	46.562
	Periodeafgrænsningsposter	104.033	96.984
	Tilgodehavender i alt	2.188.160	1.921.669
	Likvide beholdninger	126.900	1.152.242
	Omsætningsaktiver i alt	5.184.129	6.421.576
	Aktiver i alt	7.293.759	11.455.138

Balance 31. december

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
13	Overført resultat	-5.198.390	1.977.310
	Egenkapital i alt	-4.198.390	2.977.310
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	365.234
	Hensatte forpligtelser i alt	0	365.234
Gældsforpligtelser			
14	Anden gæld	271.898	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	271.898	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.915.234	3.334.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.125.194	3.901.879
	Anden gæld	1.179.823	876.128
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.220.251	8.112.594
	Gældsforpligtelser i alt	11.492.149	8.112.594
	Passiver i alt	7.293.759	11.455.138
1	Kapitalforhold		
2	Efterfølgende begivenheder		
3	Særlige poster		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabets selskabskapital er tabt i året. For at genetablere selskabskapitalen er der i januar 2020 tilført selskabet DKK 4.500.000 fra selskabets ejer. Herudover vil der senest den 31. december 2020 blive tilført yderligere kapital for at sikre, at selskabskapitalen er intakt ved udgangen af året.

2. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke Landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

3. Særlige poster

Årets resultat er i regnskabsåret 2019 negativt påvirket som følge af nedskrivninger på goodwill for i alt t.kr 695 samt nedskrivninger på udviklingsprojekter for i alt t.kr 1.344.

	2019	2018
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.614.709	7.662.433
Pensioner	651.631	546.081
Andre omkostninger til social sikring	165.467	79.670
Personaleomkostninger i øvrigt	238.924	493.915
	8.670.731	8.782.099
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	23
5. Andre finansielle indtægter		
Renter indtægter	1.890	0
Øvrige finansielle indtægter	16.826	2.120
Andre finansielle indtægter i alt	18.716	2.120

Noter

	2019	2018
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter omkostninger	20.549	4.338
Renter til tilknyttet virksomheder	34.833	72.593
Øvrige finansielle omkostninger	434.618	2.667
Andre finansielle omkostninger i alt	490.000	79.598
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.568.384	-1.452.575
Årets regulering af udskudt skat	-391.404	69.621
Årets regulering af primo udskudt skat	26.360	0
	-1.933.428	-1.382.954
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter	31/12 2019	31/12 2018
Kostpris 1. januar	1.528.688	867.682
Tilgang i årets løb	609.045	661.006
Kostpris 31. december	2.137.733	1.528.688
Af- og nedskrivninger 1. januar	-362.063	-3.663
Reklassifikation	0	-54.730
Årets afskrivninger	-431.435	-303.670
Årets nedskrivninger	-1.344.235	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.137.733	-362.063
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.166.625
9. Goodwill		
Kostpris 1. januar	4.500.000	4.500.000
Kostpris 31. december	4.500.000	4.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.161.663	-2.572.200
Årets afskrivninger	-643.051	-589.462
Årets nedskrivninger	-695.286	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.500.000	-3.161.662
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.338.338

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	490.286	0
Reklassifikation	0	394.295
Tilgang i årets løb	91.816	95.991
Kostpris 31. december	582.103	490.286
Af- og nedskrivninger 1. januar	-176.734	0
Reklassifikation	-30	-126.999
Årets afskrivninger	-57.798	-49.735
Af- og nedskrivninger 31. december	-234.562	-176.734
Regnskabsmæssig værdi 31. december	347.540	313.552
	31/12 2019	31/12 2018
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.180.945	2.503.899
Reklassifikation	0	-421.321
Tilgang i årets løb	81.283	1.098.367
Kostpris 31. december	3.262.228	3.180.945
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.108.668	-1.093.021
Reklassifikation	0	265.479
Årets afskrivninger	-534.289	-281.126
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.642.957	-1.108.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.619.271	2.072.277
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.977.310	6.882.058
Årets overførte overskud eller underskud	-7.175.700	-4.904.748
	-5.198.390	1.977.310

Noter

14. Anden gæld, langfristet

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 272 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. januar 2024. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 4.587.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. januar 2021. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 297.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

16. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited
3d Dundee Road
Slough
United Kingdom
SL1 4LG
